山东省勘察设计协会

鲁设协发〔２０２５〕５号

关于公布２０２５年度勘察设计行业优秀工程

勘察设计成果竞赛获奖名单的通知

各市勘察设计协会、各分会(专业委员会)、各有关单位:

为促进我省勘察设计行业高质量发展,引导、鼓励勘察设计单

位和从业人员创作更多优秀勘察设计项目,省勘察设计协会和省

建设建材工会联合开展了２０２５年度勘察设计行业优秀工程勘察

设计成果竞赛活动.经专家组初审、终审、综合审议、公示等环节,

共确定一等奖１３５项、二等奖２７７项、三等奖４０１项.现将获奖名

单予以公布(详见附件).

希望获奖单位和个人珍惜荣誉、再接再厉,切实发挥示范引领

—１—

作用,不断强化争先创优意识和精品意识,为推动我省勘察设计行

业高质量发展贡献力量.

附件:２０２５年度勘察设计行业优秀工程勘察设计成果竞赛

获奖名单

２０２５年度勘察设计行业优秀工程

勘察设计成果竞赛组委会

(山东省勘察设计协会　　　山东省建设建材工会代章)

　　　　　２０２５年７月２３日

—２—

— 14 —

序号 项 目 名 称
勘察设计单位

（合作单位）
申报类别

推荐获奖

等级
主要工程人员

107
济南至潍坊高速公路工程 JWKCSJ

—2 标
山东省交通规划设计院集团有公司

综合奖—交通工程

设计—公路
一等奖

刘晓威、苏聚卿、赵国、张涛、裴建家、朱烨、李红奇、

胡磊、王国刚、胡海晓、蒋陈陈、李颖、王甲勇、刘琬辰、

刘福忠、郝彬、朱媛、孙昌海、田原、孟强

108 济南大北环黄河特大桥
山东省交通规划设计院集团有限公

司

综合奖—交通工程

设计—公路
一等奖

徐召、王洪国、白光耀、徐常泽、赵国、鬲鹏飞、王洺鑫、

张国栋、马雪媛、王溧、胡磊、高雪磊、贺攀、姜美文、

纪春晓、朱继彬、刘聪聪、焦烽智、朱烨、初存杰

109

青兰高速公路双埠至河套段改扩

建及连接线工程（青岛新机场高

速公路二期工程）

山东省交通规划设计院集团有限公

司

综合奖—交通工程

设计—公路
一等奖

赵国、王国刚、刘培刚、刘福忠、武董、刘琬辰、周广奇、

赵怡荷、李红奇、朱烨、马卫建、胡磊、朱继彬、张曦、

陈丽丽、李颖、胡海晓、王刚、张慧铭、刘衍标

110
荣乌高速威海至烟海高速段改扩

建工程

济宁市鸿翔公路勘察设计研究院有

限公司、中国公路工程咨询集团有限

公司

综合奖—交通工程设

计项目(含铁路、公

路、水运等)—公路

一等奖

张涛、王可、李晓龙、张军政、高坤州、王金龙、裴强、

于一凡、宫浩、赵舒心、王飞、夏雨、徐婷婷、王学伟、

晋月月、郑志明、尚丽君、吕大为、柏毅、逄文玉

111 濮阳至阳新高速公路菏泽段
中铁二院北方勘察设计有限责任公

司

综合奖—交通工程设

计项目—公路
一等奖

苟里兵、朱标、侯国峰、何西健、陈光、单天瑞、张超、

梁俊雄、毛灯欣、赵春展、庄德华、付磊、孙小杰、王宝

万、李雪松、田维东、韩琳、闫寒冬、丁浩、周朋

112
明村至董家口公路工程两阶段施

工图设计一标段

山东省路桥工程设计咨询有限公司、

中交公路规划设计院有限公司

综合奖—交通工程设

计项目—公路
一等奖

姚明、姜竹昌、房志强、张文浩、石红磊、王小龙、袁祥

云、孙小龙、霍光、王伟、门寿楠、李长锋、李炎、张建

政、吕士华、颜秉国、杜国兴、张国梁、董营、尹建军

113
兖矿东平陆港有限公司专用铁路

工程设计

中铁工程设计咨询集团有限公司济

南设计院

综合奖—交通工程—

铁路
一等奖

王丙寅、胥帅、肖永远、王晓明、靳宗锐、王成志、陈兰、

韩冰、赵勇、徐书晨、赵腾、冯杰、孟宪云、张震、张娟、

成勇、赵娜、曹宝元、田晨、耿静

114
济南至潍坊高速公路工程—龙埠

复合枢纽互通立交

山东省交通规划设计院集团有限公

司

综合奖—交通工程

设计—公路
一等奖

刘晓威、张鹏、李莉莉、李建士、刘世臣、刘竹光、战少

晨、张学龙、王志英、宋鑫、张龙、钟立昌、孙洪超、赵

琼琳、臧建斌、范一娜、宁潇、麻少成、常正强、徐松

115
京台高速公路德州(鲁冀界)至齐

河段改扩建工程—减河特大桥

山东省交通规划设计院集团有限公

司

综合奖—交通工程

设计—公路
一等奖

刘世臣、战少晨、宁潇、孙洪超、张国栋、贺攀、张玉涛、

管如意、赵琼琳、常正强、付迎春、范一娜、麻少成、宋

鑫、刘竹光

116 山东省黄水东调工程 山东省水利勘测设计院有限公司
综合奖—水利工程

设计
一等奖

关科、王金华、徐瑞兰、李光吉、季安、王金山、王青、

李四静、唐山君、袁东、刘梅松、刘天政、李四海、刘洁、

鲁晓喆、王强、牛会泽、张力友、张恒、石飞

 心如·止水
矩形

— 39 —

序号 项 目 名 称
勘察设计单位

（合作单位）
申报类别

推荐获奖

等级
主要工程人员

228
山东省高速公路交通安全设施精

细化提升工程

山东省交通规划设计院集团有限公

司

综合奖—交通工程

设计—公路
二等奖

张军方、刘建国、王延锋、陈泽、王旭、张玉珂、张慧铭、

王晓玉、秦瑾、李之啸、刘素芳、李朔、叶新雨

229
山东高速集团有限公司2023年养

护专项工程

山东省交通规划设计院集团有限公

司

综合奖—交通工程

设计—公路
二等奖

韩小凯、王惠宁、李梅、胡云泽、卜令涛、范文淼、李万

鹏、孟涛、宋军、杨美坤、张运清、黄卫明、张文涛、赵

庆、王平、赵盛杰、王海阳、赵勤胜、赵福志、朱磊

230
济南至潍坊高速公路工程—下伏

采空区处治设计

山东省交通规划设计院集团有限公

司

综合奖—交通工程

设计—公路
二等奖

刘国、宋鑫、徐松、刘世臣、宋军、麻少成、范一娜、付

迎春、王志英、宁潇、刘竹光、杜程、战少晨、臧建斌、

孙洪超、李莉莉、钟立昌、谢波、张学龙、赵琼琳

231
潍坊港中港区东作业区#17 滚装

泊位工程

山东省交通规划设计院集团有限公

司

综合奖—交通工程

设计—水运
二等奖

张金刚、高涛、宋广钢、许凡、刘荣花、袁耀、梁文文、

秦雪、李照宇、张兵、孙冰、吴峰、杨晓松、张荃、孙建

军、王旭、万云飞、马振杰、许洋、黄晓鹏

232
上海路北延工程桓台段（黄河大

道至小清河南岸）
山东东泰工程咨询有限公司

综合类—交通工程

设计—公路类
二等奖

王功臣、邵起龙、张倩、孙丰哲、冯业富、殷强、徐斌、

苗茂成、褚衍旺、于丛丛、杨淑兰、盛路、王昊岳、杜俊

杰、袁镔、吴煜哲、禚振礼、董肇明、刘观川、李玉龙

233
S512 日东线泗水连接线水泉至圣

水峪段改建工程

济宁市鸿翔公路勘察设计研究院有

限公司

综合奖—交通工程

设计项目
二等奖

柳春法、赵诚杰、刘亚平、耿秀华、韩康、刘贺、孟凡强、

翟泽乾、张恩博、刘冉、张恒、张志、韩若楠、石震、马

思远、肖玉帅、魏艳萍、苏庆国、任天宏、陈万锋

234
S309 田高线寿光岔河至潍坊东营

界改建工程
山东华远公路勘察设计有限公司

综合奖—交通工程—

公路
二等奖

扈少华、马伟强、张美玲、李陆海、姜晓艳、张鹏、尹凌

云、苗琨明、刘昊、刘海涛、王发明、张茂然、殷惠卿、

苑荃、刘雪梅、宋敬、史歌、杜惠荣

235
G309 青兰线潍坊西环至昌乐新大

沂路段修复养护工程
山东华远公路勘察设计有限公司

综合奖—交通工程—

公路
二等奖

王娜、王强、孔祥逢、王毅、赵晓辉、尚坤、孙凡杰、沈

富鑫、王敏、刘宏基、陈艳卿、王军、张子涵

236
G220 东深线长清陈庄至长清平阴

界段改建工程
山东金衢设计咨询集团有限公司

综合奖—市政公用

工程设计
二等奖

杨强、余波、李志梦莹、姜冬冬、王宗麟、马衍光、隗元

正、付祖良、贾奥杰、高风勇、刘莹、李伟、赵耿、杨万

凯、王珂、张玉、陈文娟、祝贺、王东昊、宋祎

237

南水北调东线一期工程潍坊滨海

经济技术开发区续建配套工程

（二期)

潍坊市水利建筑设计研究院有限公

司

综合奖—水利工程

设计
二等奖

张向阳、王志浩、刘超、张修磊、吴发源、夏金焕、张付

升、李国栋、李锡铜、张柳、王琳、白书昕、刘纪鹏、袁

宝安、孙涛

 心如·止水
矩形

— 76 —

序号 项 目 名 称
勘察设计单位

（合作单位）
申报类别

推荐获奖

等级
主要工程人员

328
滨港铁路沾化至滨州段通信信号

系统设计

中铁工程设计咨询集团有限公司济

南设计院

综合奖—交通工程—

铁路
三等奖

徐军、王志维、郝爽、韩冰、王成志、赵萌生、宋文溪、

朱涛伟、狄浩东、朱笛

329
胶济线柱上分区所工程电气化电

力系统设计

中铁工程设计咨询集团有限公司济

南设计院

综合奖—交通工程—

铁路
三等奖

刘勇、贾亚石、张猛、王志维、李腾、段少卿、赵腾、孙

天放、付园淋、张伟、田权、李楠

330
S102 济青线 S217 至胶州海尔大

道段大中修工程

山东省交通规划设计院集团有限公

司

综合奖—交通工程

设计—公路
三等奖

赵庆、郭培培、李万鹏、王平、范文淼、王海阳、赵福志、

赵勤胜、张文涛、王惠宁、李鑫鑫、杨美坤、韩小凯、胡

云泽、李梅、张运清、黄卫明、刘康、李树岐、张庆祝

331
湖北武荆高速公路车道动态交通

管控系统建设项目

山东省交通规划设计院集团有限公

司

综合奖—交通工程

设计—公路
三等奖

包兴臣、孔祥国、刘庆元、杜令豪、陈泽、陈浩、王刚、

张慧铭、王晓玉、张玉珂、渠开发、王旭

332
S215 黄大路大夼至宝山段大中修

工程

山东省交通规划设计院集团有限公

司

综合奖—交通工程

设计—公路
三等奖

王惠宁、郭培培、王茂健、李万鹏、胡云泽、李鑫鑫、韩

小凯、赵勤胜、黄卫明、李梅、卜令涛、杨美坤、张文涛、

王平、赵庆、王海阳、范文淼、吴军鹏、张运清、刘康

333

泰安港东平港区彭集作业区兖矿

泰安港公铁水联运物流园码头工

程

山东省交通规划设计院集团有限公

司、大地工程开发（集团）有限公司

综合奖—交通工程

设计—水运
三等奖

万云飞、刘韬、邵明、孙建军、刘荣花、袁耀、张金刚、

葛咸浩、刘琦、梁文文、孙冰、吴峰、宋广钢、高涛、许

洋、蔚文朋、秦雪、郭晋欣、胡建越、杨晓松

334
汶上新机场连接线东环至汶上兖

州界段加宽工程

济宁市鸿翔公路勘察设计研究院有

限公司

综合奖—交通工程

设计项目
三等奖

杜鹏、杜闯闯、董清林、李洁、徐静、鞠健、李海涛、王

丹、张旭、王均明、谭小群、唐磊落、卓建敏、刘波、苏

庆国、田彦彦、王文博、陈朝、彭兴楠、李俊杰

335
G206 威汕线诸城北环与 206 路口

至王家店子段修复养护工程
山东华远公路勘察设计有限公司

综合奖—交通工程—

公路
三等奖

王娜、孔祥逢、赵晓辉、王强、裴一凡、刘宏基、尚坤、

孙凡杰、王敏、李忠勋、王锟

336
G206 威汕线昌邑平度界至昌邑围

子路口段修复养护工程
山东华远公路勘察设计有限公司 综合奖—交通—公路 三等奖

王娜、曾宪宝、田健、王军、裴一凡、高海燕、刘宏基、

王宝峰、孙凡杰、刘毅勋、张子涵

337
G104 京岚线青银高速靳家立交至

山东高速交界段养护中修工程
山东金衢设计咨询集团有限公司

综合奖—市政公用

工程设计
三等奖

赵耿、刘大伟、王承献、刘莹、姜冬冬、代伟伟、于译、

胡小龙、孙子焯、刘东、张启超、李花磊、江坦坦、苗芳

芳、张艳丽、章冬梅、郭晨晨、常志慧、张磊、高广路

338
S102 济青线何家村路口至世纪东

路交叉口段路面改造工程
山东金衢设计咨询集团有限公司

综合奖—市政公用

工程设计
三等奖

贾栋、杨保亚、张艳丽、胡小龙、陈文娟、张水涛、童福

坤、王东昊、徐婷婷、常志慧、刘治江、郑绍焕、吴哲、

任传宇、刘松、张文玲、张凤丹、张雯宝、闫振强、刘智

 心如·止水
矩形

　信息公开属性:此件主动公开

　山东省勘察设计协会 ２０２５年７月２３日印发